Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Finishing Print B.V.

Gegevens onderneming

Edisonstraat 23
7006 RA Doetinchem

KvK: 09074134

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een drukkerijbedrijf en het grafisch afwerken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 95.981,15 € -35.323,00 € 23.106,00
2022 € 62.854,79 € -57.080,45

2023 € 27.982,09 € -43.815,97

3

28-05-2024
F.05/23/396
NL:TZ:0000307940:F001
31-10-2023

mr. J.H. Steverink
mr B.H.M. Harbers

01-12-2023
1

01-12-2023
1

01-12-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=68d224ec-fe77-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2022 en 2023 betreffen concept (jaar)cijfers. 28-02-2024

2

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-12-2023
0
1
Boedelsaldo
01-12-2023
€ 0,00
1
28-05-2024
€ 48,71
3
Verslagperiode
van 01-12-2023
1
31-10-2023
t/m
30-11-2023
van 28-02-2024
2
1-12-2023
t/m
27-2-2024
van 28-05-2024
3
28-2-2024
t/m
28-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 18 min
2 1 uur 0 min
3 1 uur 0 min
totaal 6 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer M.H. Florij is bestuurder van Janmar Holding B.V., welke vennootschap 01-12-2023
alle aandelen houdt (en tevens enig bestuurderis) van ENEF B.V. 1
Laatstgenoemde vennootschap houdt op haar beurt alle aandelen in en is

tevens bestuurder van Finishing Print B.V.

ENEF B.V. en Janmar Holding B.V. zijn bij vonnissen d.d. 14 november 2023
eveneens in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. B.H.M.
Harbers tot curator.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet aanwezig. 01-12-2023

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 01-12-2023
1

Curanda beschikte over een WIA-verzekering. De curator heeft voornoemde 28-02-2024

verzekering beéindigd. Uit de correspondentie leidt de curator af dat curanda 2

mogelijk nog recht heeft op een (beperkte) premierestitutie. De curator heeft
de verzekeraar verzocht, voor zover curanda nog recht heeft op een
premierestitutie, dit bedrag te voldoen op de faillissementsrekening.

I De boedel heeft een premierestitutie ontvangen van € 53,96. 28-05-2024
3
1.4 Huur
De bedrijfsruimte aan de Edisonstraat 23 te Doetinchem werd gehuurd door 01-12-2023
After Print Achterhoek B.V. Laatstgenoemde vennootschap berekende 1

maandelijks een deel van de huursom door aan curanda.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de (indirect) bestuurder is de oorzaak van het faillissement gelegen in 01-12-2023
het feit dat de vaste lasten (0.a. energiekosten) zijn opgelopen, terwijl het 1
onderhanden werk afnam. De activiteiten binnen Finishing Print B.V. waren

zeer beperkt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting

Het is de curator gebleken dat de twee personeelsleden van Finishing Print
B.V. per 1 juli 2023 in dienst zijn getreden bij After Print Achterhoek B.V. De
betreffende personeelsleden werden vanaf dat moment gedeeltelijk ingeleend

door Finishing Print B.V.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap beschikt niet over bedrijfsmiddelen.

01-12-2023

1

01-12-2023
1

01-12-2023
1

01-12-2023

1

01-12-2023

1

01-12-2023

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

(vooralsnog) geen.

01-12-2023

1

01-12-2023

1

01-12-2023

1

01-12-2023

1

01-12-2023
1

01-12-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Het is de curator gebleken dat de debiteurenstand op datum faillissement € 01-12-2023
2.216,86 bedroeg. De betreffende debiteuris in 2019 in staat van faillissement 1
verklaard. Nu er een pandrecht rust op vorderingen op derden, heeft de

curator de pandhouder hiervan op de hoogte gesteld en geadviseerd de

vordering, voor zover dat nog niet is geschied, bij de betreffende curator in te

dienen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 01-12-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-12-2023

Toelichting vordering van bank(en)
1

De ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering op curanda ten bedrage van €

89.250,00.

5.2 Leasecontracten

Tussen curanda en ENEF B.V. bestond een huurovereenkomst voor roerende 01-12-2023

zaken (machines). De curator heeft deze overeenkomst opgezegd. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN AMRO Bank N.V. heeft een pandrecht op vorderingen op derden. 01-12-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Aanwezig. 01-12-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. 01-12-2023

mE1



5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e correspondentie ABN AMRO Bank N.V.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

01-12-2023

1

01-12-2023
1

01-12-2023
1

01-12-2023
1

01-12-2023
1

01-12-2023

1

01-12-2023

1

01-12-2023
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is bijgewerkt tot datum faillissement. De curator heeft de
administratie nog in onderzoek.

De curator heeft het onderzoek naar de administratie afgerond. Door de
curator zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2021 is op 8 juli 2022 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

01-12-2023

1

01-12-2023
1

01-12-2023
1

01-12-2023

1

01-12-2023
1

28-02-2024
2

01-12-2023
1

01-12-2023
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003
(NJ2004/282) heeft bepaald dat op de verplichting tot volstorting van de
aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3: 307 lid 1 BW van
toepassing is, is de vraag of de aandelen zijn volgestort niet meer van
praktisch belang.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Vooralsnog is niet gebleken dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Vooralsnog is niet gebleken dat er sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e onderzoek administratie.

I Afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Algemene faillissementskosten.

01-12-2023

1

01-12-2023
1

28-02-2024
2

01-12-2023
1

28-02-2024
2

01-12-2023
1

28-05-2024
3

01-12-2023

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.776,00

€ 30.844,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€102.617,59

€ 103.533,10

€ 224.240,10

Toelichting

Waarvan € 120.707,00 ziet op intercompany vorderingen.

01-12-2023

1

28-02-2024
2

01-12-2023

1

01-12-2023
1

01-12-2023
1

28-02-2024
2

28-05-2024
3

01-12-2023

1

28-02-2024

2

28-05-2024
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de thans beschikbare informatie verwacht de curator niet dat er
te zijner tijd een uitkering aan de preferente en/of concurrente crediteuren zal
kunnen plaatsvinden.

In de boedel zijn onvoldoende baten aanwezig om de algemene
failissementskosten te kunnen voldoen, zodat het faillissement zal worden
voorgedragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e correspondentie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

01-12-2023

1

28-05-2024
3

01-12-2023

1

01-12-2023
1

01-12-2023

1

01-12-2023

1

01-12-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator nader onderzoek naar de 01-12-2023
administratie van curanda en de onderlinge verhoudingen tussen curanda en 1
de aan haar gelieerde vennootschappen.

In de komende verslagperiode zal de curator zich voornamelijk richten op de 28-02-2024
onderlinge verhoudingen en inschatting proberen te maken of er aan Finishing 2

Print B.V. nog een uitkering te verwachten valt op basis van deze interne

verhouding(en).

Aan de werkzaamheden van de curator is een einde gekomen, zodat de 28-05-2024
curator het faillissement van Finishing Print B.V. zal voordragen voor 3
opheffing wegens de toestand van de boedel. Aan de preferente en

concurrente crediteuren zal geen uitkering kunnen plaatsvinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn waarbinnen het faillissement kan worden afgewikkeld, kan nog 01-12-2023

weinig worden vermeld. 1
De verwachting is dat het derde faillissementsverslag tevens eindverslag zal 28-02-2024
zijn. 2
I Dit is het eindverslag. 28-05-2024
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


